
 

1 

 

Dodatek č. 1 

SMLOUVY O DÍLO 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Zastoupená: Vrchním radou brig. gen. Mgr. Jiřím Ruprechtem, ředitelem Vazební věznice 

Olomouc, na základě pověření generálního ředitele č. j.: VS-52860-6/ČJ-2016-800020-SP, 

ze dne 1. 9. 2016 

adresa věznice:  

Vazební věznice Olomouc, Švermova 2, 771 57 Olomouc 

poštovní adresa: poštovní přihrádka 84, 771 57 Olomouc, ISDS: qpnd4z7 

IČO: 00212423 

DIČ: není plátcem DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXX 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Jiří Novák – truhlář s.r.o. 

Sídlem Hradební 2336, 688 01 Uherský Brod 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 120466 

zastoupená Jiřím Novákem 

IČO 09715622 

DIČ CZ09715622 

bankovní spojení: XXXXXXXXX 

číslo účtu.: XXXXXXXXX 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č.: 2 ze dne 28. 7. 2021 (dále jen „smlouva“): 

 

 

II. 

Účel dodatku 

 

1. Tento dodatek je uzavřen za účelem drobné změny v rozsahu díla. Část oken (10 oken) bude 

realizována v jiném provedení, než bylo původně plánováno, a to v provedení atypických 

segmentových oken. Dále u 3 oken na WC budou realizována neprůhledná skla. Dojde 

k drobné navýšení realizační ceny. Podrobnosti viz příloha č. 1 



 

2 

 

 

 

III. 

Předmět dodatku 

 

1. Článek II., Předmět Smlouvy, odst. 1 nově zní takto: 

 

„1. Předmět této Smlouvy je provedení díla, spočívající ve výrobě a montáži 68 kusů 

oken na chodbách ve dvorní části objektu č. I Vazební věznice Olomouc včetně všech 

souvisejících prací (dále jen „dílo“) dle Závazných podkladů dle čl. I odst. 1 této 

smlouvy a dle drobné, smluvními stranami dohodnuté změny provedení u části 

oken dle dodatku č. 1 k této smlouvě.“ 

 

 

2. Článek IV., Cena díla, odst. 1 a 2, nově zní takto: 

 

 

„1. Cena díla, uvedeného v čl. II. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 

2.813.838,74 Kč (dva miliony osm set třináct tisíc osm set třicet osm korun českých 

sedmdesát čtyři haléřů), včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, učiněná prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN a je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném 

prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících  

na straně objednatele. Cena díla byla navýšena na základě dodatku č. 1 a je rozepsána v odst. 

2. 

 

2. Rozpis ceny v Kč: 

• cena bez DPH 2.325.486,56 

▪ (slovy dva miliony tři sta dvacet pět tisíc čtyři sta osmdesát šest 

korun českých padesát šest haléřů) 

 

• DPH 488.352,18 

▪ (slovy čtyři sta osmdesát osm tisíc tři sta padesát dva korun českých 

osmnáct haléřů) 

 

• celková cena vč. DPH 2.813.838,74 

▪ (slovy dva miliony osm set třináct tisíc osm set třicet osm korun 

českých sedmdesát čtyři haléřů) 

 

Cena díla s DPH se skládá z: 

• Původní cena:     2.686.679,84 Kč 

• Dohodnuté změny dle dodatku č. 1:  127.158,90 Kč 

• Konečná cena:    2.813.838,74 Kč“ 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny, nadále v platnosti a účinnosti.  

 

2. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé, vážné a 

svobodné vůle, že si jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

4. Dodatek smlouvy je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

Příloha č. 1 – Přehled zaměřených oken po změně ze dne 6.8.2021 

 

 

 

Za zhotovitele:            Za objednatele: 

 

V Olomouci dne:      V Olomouci dne: 

 

 

 

 

 

 

 

                        Vrchní rada 

           Jiří Novák                                                                     brig. gen. Mgr. Jiří Ruprecht 

   jednatel společnosti                           ředitel vazební věznice 


